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Zjazdy Towarzystwa Internistów Polskich (TIP) są
organizowane co cztery lata. XXXVI Zjazd TIP odbył się
w Warszawie i był połączony z VII Krajową Konferencją
Szkoleniową TIP: Postępy w chorobach wewnętrznych
INTERNA 2008.

Zjazd zgromadził ponad 3500 uczestników, dla któ-
rych nawet duża Sala Kongresowa okazała się za mała,
dlatego obrady były dodatkowo transmitowane do in-
nej sali Pałacu Kultury i Nauki.

Zjazd otworzyli: przewodniczący Komitetu Organi-
zacyjnego Jacek Musiał, przewodniczący Komitetu 
Naukowego Andrzej Szczeklik i prezes TIP Eugeniusz J.
Kucharz. Wykład inauguracyjny pamięci Władysława
Antoniego Gluzińskiego (Przeciwzapalna wewnątrzko-
mórkowa terapia białkowa) wygłosił Jacek Hawiger
z USA. Tematyka reumatologiczna była poruszana
w wykładach w pierwszym dniu. Do omawianych za-
gadnień reumatologicznych należały: Charakterystycz-
ne obrazy kliniczne układowych zapaleń naczyń (Loïc

Guillevin – Francja), Zespół antyfosfolipidowy – kiedy
o nim myśleć, jak rozpoznać i jak leczyć (Jacek Musiał),
Reaktywne zapalenia stawów (Brygida Kwiatkowska),
Polimialgia reumatyczna – obraz kliniczny i zasady 
leczenia (Irena Zimmermann-Górska).

Do ważnych składowych zjazdu należało Sympozjum
Satelitarne Żylna choroba zakrzepowo-zatorowa – wytycz-
ne praktyki klinicznej 2008 zorganizowane w Krakowie
18 kwietnia 2008 r. oraz interdyscyplinarne Sympozjum
Satelitarne Dylematy etyczne w praktyce lekarskiej – czy
lekarz może odmówić pacjentowi pomocy? W obu sympo-
zjach wzięła udział duża grupa uczestników zagranicz-
nych. Nie brakowało też prac reumatologicznych w se-
sjach posterowych, a wspomnieć należy również o kon-
kursie na najlepszą pracę oryginalną przedstawioną 
w sesji posterowej. Wysokie miejsca zajęły prace reuma-
tologiczne – drugie Stężenie erytropoetyny w surowicy
krwi i inne wskaźniki hematologiczne u chorych na reuma-
toidalne zapalenie stawów leczonych antagonistą TNF-α
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FFoott.. 11..  Warszawa, 26 kwietnia 2008 r. Grupa
uczestników XXXVI Zjazdu Towarzystwa Interni-
stów Polskich. 
Od lewej: Andrzej Szczeklik (prezes
elekt 2012–2016), Eugeniusz J. Kucharz (pre-
zes 2004–2008), Anna Kotulska (sekretarz
2004–2008), Franciszek Kokot (wykładowca
wszystkich dotychczasowych konferencji Inter-
na 2001–2008) oraz Robert Pieczyrak (skarbnik
2004–2008).

FFoott.. 22..  Warszawa, 25 kwietnia 2008 r. Autorzy
wyróżnionej drugą nagrodą pracy z przewodni-
czącym sesji posterowej – obecnym prezesem
TIP Jackiem Musiałem. 
Od lewej: Eugeniusz J. Kucharz, Małgorzata 
Widuchowska i Jacek Musiał.
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– infliksymabem (Małgorzta Widuchowska i Eugeniusz 
J. Kucharz), a trzecie Czy asymetryczna dimetyloarginina
towarzyszy zaburzeniom czynności śródbłonka u chorych
na reumatoidalne zapalenie stawów? (Beata Kwaśny-
-Krochin, Ewa Stępień i Piotr Głuszko).

Podczas Zjazdu odbyły się rozmowy z delegacją Ame-
rican College of Physicians, dzięki którym pojawiły się
większe możliwości kontaktów i członkostwa polskich 
internistów w tej prestiżowej organizacji amerykańskiej.

Zjazd okazał się udaną, dużą konferencją należącą
do największych organizowanych w Polsce medycznych

imprez naukowo-szkoleniowych. Jego organizacja to za-
sługa Jacka Musiała i Andrzeja Szczeklika z zespołem Me-
dycyny Praktycznej. Zjazd zakończył kadencję 2004–2008
TIP, określoną jako kadencja Stulecia, bo na nią przypadły
obchody rocznicy powstania organizacji. Nowym preze-
sem TIP został Jacek Musiał, a prezesem elektem kaden-
cji 2012–2016 Andrzej Szczeklik.

Eugeniusz J. Kucharz


